EDITAL Nº 041/2020 – PPGH

Divulgação do resultado do Exame de
Proficiência em Língua Estrangeira

O Coordenador do Programa, designado pela Portaria nº 5114/2018-GRE, de 22 de
novembro de 2018, no uso de suas atribuições,

Considerando o Ato Executivo nº 021/2020-GRE, que suspendeu as atividades presenciais
na Universidade Estadual do Oeste do Paraná a partir de 16 de março de 2020;

Considerando a necessidade de se observar as medidas de isolamento social como ação
essencial para o combate da pandemia do Covid-19.

Considerando o Edital nº 038/2020-PPGH, de 27 de outubro de 2020, que abre inscrições
para Exame de Proficiência em Língua Estrangeira, excepcionalmente na modalidade
remota.

Considerando o Edital nº 040/2020-PPGH, de 06 de novembro de 2020, que homologa as
inscrições para Exame de Proficiência em Língua Estrangeira, excepcionalmente na
modalidade remota.

TORNA PÚBLICO:

O resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira, aplicado pelo
Programa de Pós-Graduação em História, Poder e Práticas Sociais na data de 12 de
novembro de 2020, conforme descrição abaixo:

Língua Espanhola

NOME RG RESULTADO
GUILHERME CEZAR NARDI 9.864.226-9 Proficiente
GUILHERME HENRIQUE PIAZ PASLAUSKI 6.258.648 Proficiente
JOÃO ELTER BORGES MIRANDA 15.257.115-1 AUSENTE
JOSÉ PROVETTI JUNIOR 12.483.914-9 Proficiente
MAYARA AP. M. BALESTRO DOS SANTOS 40.750313-4 AUSENTE
RUI MARCOS MOURA LIMA 08.383.260-21 Proficiente

Língua Inglesa

NOME RG RESULTADO

JESSICA CAROLINE DE OLIVEIRA 14.868.535-5 Proficiente
NILTON BATISTA LEITE 14.435.993-3 Proficiente
OSNIR PEREIRA BARBOSA 3.872.313-8 Proficiente
SAMUEL FERNANDO DA SILVA JUNIOR 48.959.123-1 Proficiente
VERIDIANA B. FERREIRA DE OLIVEIRA 27.233.348 Proficiente
VINICIUS RAJÃO DA FONSECA 00.166.949-0 Proficiente

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 13 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Moisés Antiqueira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

História - Mestrado e Doutorado
Portaria nº 5114/2018-GRE